

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 30.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN

12 Oktober, 1922.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

No. 41.

Ny nämnd har äntligen utsetts för Canadas nationella järnvägssystem

Domsätill avsätt R. M. Johnson från Moose Jaw som ledamot av parlamentet. Samarbetet för järnvägarna under förberedelse. Emot koloniserings under nuvarande förhållanden.

F. järnvägsminister J. A. Stewart avliden

Premiärminister Bracken vinnar stor seger i The Pas

Efter sju sorger och åtta bedrövelser, och efter att ha motigt vägrat svar från flera håll har regeringen äntligen lyckats anskaffa en chef för Canadab nationella järnvägar, vilka omfattar Canadian Northern samt Grand Trunk Linjerna. Den 4. dennes sammankommitte nämligen regeringen samst utsåg i en sk. order till en council generalmajor Sir Henry Thornton General Manager för Great Eastern Ry i England till chef för sagda nämnd. Samtidigt utsågs de andra medlemmarna av nämnden. Dess medlemmar äro James Stewart, general manager av Maple Leaf Milling Co. i Winnipeg, Richard P. Sellers, president av Sellers-Gough Co. i Toronto; J. H. Sinclair, f. d. parlamentledamot av New Glasgow, N. S. Ernest R. Decary, ordförande för kommissionen för administratören av Montreal; Tom Moore president av Trades and Labor Congress of Canada. Fredrick G. Dawson grosshandlare i Prince Rupert, B. C. Graham A. Bell, biträdande minister av järnvägarne; samt Gerald G. Ruel, general managing counsel.

Sir Henry anlände till Ottawa samma morgon, varvid överenskommelser gjordes. Han har kontrakt för tre år och hans lön kommer att bli \$50,000 per år. Sagda utnämningar ha naturligtvis förorsakat en del kommentarer i pressen. Det enda, som förklarar, är att arbetarklassen ej blev bättre representerad än genom Tom Moore, vilken är för konservativ för att på ett rätt sätt kunna representera arbetarna. Varför utnämnde man ej en mera radikal man? Men kanske man var rädd för att få ett kvart i den vita flokken. Sagda personer äro ju goda affärsmän, men alla äro de i politiskt avseende allt för främmande för folket i hemet. Detta folk, som dock i sista hand gör det möjligt för sagda järnvägssystem att finnas till.

Förre järnvägsminister John Alexander Stewart i den rekonstruerade Meighens administrationen av 1921 avled i lördags i Montreal efter en långvarig sjukdom, vilken varat sedan 16 juli. Dödsorsaken var blodbrist och den avlidne var vid sin döds 65 år. Mr. Stewart inträdde i parlamentet 1918 efter att med acklamation ha valts vid ett fyllnadsval i Lanark efter framtidne A. E. Hanna. Hans förnamn som affärsmannens 1921, då Meighen vid rekonstruktionen av sitt kabinet gav honom den ansvarfulla posten av järnvägsminister. Vid valet i december 1921 blev han återvald för Lanark valkrets. Mr. Stewart var född i Perth Ont. samt var till professionen advokat.

Premiärminister John Bracken av Manitoba blev den 5. d. vald som representant för valkretsen The Pas, där striden de senaste dagarna ätt så het vilket vi omnämnde i förlidit nummer. Han erhöi mer än dubbelt så många röster, som alla de tre motkandidater.

Den svenska Colonization Association föreslagna planen om immigrationen, som endossrats av federalregeringen och de flesta provinssiella regeringar, har nu möts med en oöfvad opposition från Alberta.

De organiserade farmare själva börja nu vända sig mot en koncentrerad rörelse att få in nybyggare under de nuvarande existerande förhållanden, vilket just är i samklang med vad vi redaktionellt framhållit redan vid rörelsens början.

Det executive rådet av East Edmonton District Association of United Farmers of Alberta, som är en politisk organisation i sagda distrikt, har i dagarna antagit en resolution i sagda syfte.

Amerikas nya tariffbill har väckt motstånd i Holland.

Den bekanta nykterhetssmannen och skribenten C. H. Silver från Bergland Ont., var i lördags inne i staden samt avlade ett välkommet besök på vårt kontor.

På besök i staden var 4 måndags Mr. C. F. Rosen från Kipling, Sask. Mr. Rosen är roadmaster för C. N. R. och ett av hans ärenden var att få en ung nevö placerad i en skola härstädes.

Arbetsrättelse för Skandinaviska Missionförbundet i Canada har i dagarna utkommit. Sagda lilla broschyr kan fås genom att insända 15 cents till förbandets kassör, Mr. A. Hallquist, 296 Logan Ave.

Bjudna till familjen A. Zachrisson, 320 Guilford St., voro i lördags familjerna R. Duncan och Ritchie. Afönen tillbragtes med samt och sång av herrarna Duncan och Ritchie och därefter serverades förfriskningar.

En bjudning för ett antal damer hade en dag i förra veckan Mrs. C. Fleming, 363 Harcourt Sturg Creek, makt till vår bekante tulltjänsteman. För friskningar serverades och stämning i det var alla bästa.

Landsmän emellan. Ingeniör Albert Ericson har i dagarna sält sitt 613 Walker St. bällgårs hus till den välbekante brottaren Charley Gustafson, vilken redan flyttat dit in och som sålde

Ruiner av en stenåldersstad funna

En tusen-årig stad på en ö i Lake Superior funnen efter tre års forskningar.

Intressanta fynd påträffade

Arbetet utfört av arkeologen och författaren William P. Ferguson från Franklin, Pennsylvania.

Arkeologen och författaren William Ferguson, från Franklin, Pa., tillkännagiver, att han funnit lämningar av en stad, som varit bebodd för ett par tusen år sedan. Fyndplatsen är Isle Royale vid norra kusten av Superiorjön.

Ferguson ämnar nästa sommar återvända till ön med en expedition för att företaga närmare undersökningar och utgrävningar. Staden var belägen på södra sidan av ön och bestod av en mängd bodar, som till hälften voro underjordiska.

Isle Royale är bevisat vara ett gammalt gravfält. Grunddriften på öns kust sträcker sig för minst 1000 år sedan. Vi funno furor, sex fot i diameter som växte på malmbögarne. Vi funno, säger Ferguson vidare, ett område minst en halv mil i vardera riktning som bar spår av att hava varit bebott av människor. Där funnos större gräppor, vilka tydligen utgjort bodar. De voro från åtta till tio fot breda, och skyddade av två höga stenväggar, och hade tydligen varit täckta med tak av trä. Även förekommo konungsbodar, ty somliga voro 20x40 fot och ett hus, som antagligen varit en flötding, var 50x60 fot.

Inbyggarna ha bedrivit gravrörelse på hela ön, men grävde ej schaktet mera än tjugo eller trettio fot djupa. Deras redskap voro svarta, årgångna stenar, vilka påträffades vid Black Bay på norra kusten av Superiorjön, men icke på Isle Royale.

Under de senaste tre åren har Ferguson varit sysselsatt med undersökningar på Isle Royale. En författare vid namn Gilman omtalade redan för femtio år sedan att det skulle finnas en stendårsstad härstädes, men beskrivningen av staden och dess läge var så ottydlig och ofullständig, att det ej förrän nu varit möjligt att finna staden.

Den brittiska kabinettsformen avseende på Isle Royale. En författare vid namn Gilman omtalade redan för femtio år sedan att det skulle finnas en stendårsstad härstädes, men beskrivningen av staden och dess läge var så ottydlig och ofullständig, att det ej förrän nu varit möjligt att finna staden.

En annan världskriget kända Europass autokratier, var Frankrike den enda republik i den nordliga kontinent som brukade den engelska formen av kabinettsregering. Nu omfattar listan utom Frankrike: Finland, Estland, Litauen, Lettland, Polen, Tyskland, Tjeckoslovakien och Österrike; framhåller en bulletin från huvudkvartret av The National Geographic Society i Washington, D. C.

Stilnen ständ agitation för att få tillstånd för medlemmar av Forenta Staternas kabinet att vara närvarande vid senatens och kongressens underhandlingar, samt deltaga i debatter i frågor, som röra deras respektive departement, har framhållt att skillnaden i privilegierna och plikterna av kabinettsmedlemmar i olika länder, säger samma bulletin, samt fortsätter:

Att börja med är Forenta Staternas kabinet endast ett kabinet till namnet, ty Forenta Staternas regering är ej i någon mening ett kabinetssystem såsom regeringarna i Storbritannien och Frankrike samt i ett stort antal av de andra ledande länderna i världen. Det finnes ej ens en formell sanktion för tillvaron av Amerikas kabinet som en rådgivande samling till presidenten. Medlemmarna ha en omtvistad laglig ställning som chefer för skilda administrativa departement, men presidenten behöver aldrig sammankalla dem. President Washington höll till en början inna kabinettsmöten och president Wilson kallade ej sina departementchefer samman för en period av flera månader. Då presidenten får råd av sitt kabinet, är han ej skyldig att följa dessam. (Men så går det också som det går. Wilson lysesade endast till sitt eget förutgående jag och till Wall St., under det att Harding lysesade till de stora intressena. — Red. anm.)

Storbritanniens är kabinetternas moder såväl som parlamentarnas moder. Dess kabinet är ett av fixerade storer och under det att dess flesta medlemmar äro chefer för departement, så kan det finnas medlemmar utan portfölj, som ej hava några speciella plikter. I direkt kontrast mot situationen i Forenta Staterna måke varje medlem tillhöriga antingen parlamentets övershus eller underhus. Alla ha säten i bägge husen och ha därmed ej allena privilegiet att debattera utan också att rösta. Av största vikt är, att då en väsentlig röstning i underhuset går emot regeringen, så måge dess kabinettsmedlemmar resignera för att tillgå såkapat av ett nytt kabinet, som vanligen bildas av oppositionspartiet.

Under det brittiska systemet är kabinetet i verkliga hetsen en komité av underhuset, som det vid makten sit

nearvarande Mr. G. Löfgren från Sheridan, Wyo., U. S. A. Mr. Löfgren är född i Minnesota samt arbetar för en järnväg. Han tycks trivas bra i vår stad. Mr. Löfgren är en progressiv man samt en lugn och trevlig natur.

Vid den svenska festaftonen, som i fredags kväll hölls i Scott Memorial Hall, av lojen Strindberg av Vasa Orden, upptog programmet hälsningsord av Mr. W. Hammarstedt, deklamation av unge Halvor Nilson, ett anförande över lojens arbete av Mr. Chas. Bruzell, en del nummer av Svenska Sångarkörerna, samt av fotspelaren Bystedt.

Vår framstående pianist och musiklärarinna, Miss Freda Simonson gav i fredags afton den första av en serie halv-månatliga uppträdningar i sin studio i Machon Academy of Arts, varvid flera av hennes elever presterade ett mycket intressant och förtjänstfullt utför omväxlande program.

I sammanhang vilja vi påpeka, att Miss Simonson öppnat studio i nämnda byggnad. Svenska fröklädor, som också giva sina barn musikalisk undervisning, torde ej kunna göra bättre än att sända dem till Miss Simonson, som är en erkänd föregångare på sitt område. Machon Academy of Arts är beläget vid 11 Kennedy street och telefonnumret är A 4789. För övrigt hänvisa vi till annonsen i dagens nummer till sitt vilja vi på det varmaste rekommendera Miss Simonson såsom varande både en talang och en samvetsgrann lärarinna.

Legislaturledamoten R. M. Johnson progressiv, för Moose Jaw, Sask. blef i fredags av domstol i Regina förklarad skyldig till svek under sin valkampanj och sålunda förklarad förlustig sitt säte i underhuset. Detta är ju ett allvarligt slag för de progressiva, vilket visar nödvändigheten, att de progressiva noga syna sina kandidater i sammarna, vilket vi så ofta påpekat. Det är nu länge sedan någon folkrepresentant blev fockad ut.

Den dömda förklarade sig i måndags skola väjda till högre rätt eller till överdomstolen av Valda. Om han ej där blir frikänd, står han för utskuten att bli dömd till fängelse såväl som i underhuset, och plus att han för fram till böter, plus att han mister sitt säte tiden blir en både moraliskt och politiskt död man.

En betydande konferens hölls i Ottawa i förra veckan mellan regeringen och cheferna för regeringens järnvägar. Vid diskussionen framkom det, att det ej fäktatum, att samarbetet och omorganisationen av järnvägarna gått framåt i trots av att inonen nämnd funnits på två månader. Ett prov därpå ligger i den beviljade besvär, att cheferna för de två järnvägssystemen omedelbart och gemensamt välja en skara tjänstemän att inspektera hela milienet. Avsikten är ej så mycket att besluta om järnvägarnas fysiska kondition, utan fast mer att intima studera fordringarna från trafikpunkter, samt hur personalen kan omorganiseras och förbättras. På det viset skulle ett, som man hoppas, fruktbringande samarbete kunna komma till stånd. Vad som nu behövs, är också att regeringens järnvägar co-operera.

Den av Canada Colonization Association föreslagna planen om immigrationen, som endossrats av federalregeringen och de flesta provinssiella regeringar, har nu möts med en oöfvad opposition från Alberta.

De organiserade farmare själva börja nu vända sig mot en koncentrerad rörelse att få in nybyggare under de nuvarande existerande förhållanden, vilket just är i samklang med vad vi redaktionellt framhållit redan vid rörelsens början.

Det executive rådet av East Edmonton District Association of United Farmers of Alberta, som är en politisk organisation i sagda distrikt, har i dagarna antagit en resolution i sagda syfte.

Turkarna trotsa pågående underhandlingar, intränga på neutral zon

Engelsmännen spränga broar och bryta upp vägar i turkarnas väg. Konferensen i Mudania uppviken. Grekerna neka att utan strid uppgiva Tracien. Krig nära.

Uppteendeväckande brev från Bonar Law

Världspolitisk veckorevy för S. C. T. av S. W. Gjørwell

De politiska händelserna in Nara Östern hota fortfarande världsfreden, även om hotet för ögonblicket icke bänger lika tungt över världen, som det gjorde för en vecka sedan. Jag skall nedan relatera händelserna i kronologisk följd.

Ökt. 2—Den ryska Sovjetregeringen sände en not till de allierade makterna med protest emot dessa makters blockad av Dardanelerna och yrkande på upphävandet av alla restriktioner för den fria passagen af denna och därmed förbundna vattenvägar. Som väntat var togo de allierade makterna ej någon som helst notis om de ryska fordringarna, som ju tydligen endast voro baserade på ryska önskemål och oförenliga med de allierade makternas turkiska politik för ögonblicket.

Ökt. 3—Konferensen i Mudania öppnades. De allierade makterna och Grekland å ena sidan och Turkiet å den andra hade sändt delegater, och man skred genast till den stora frågan om åstadkommande av ett vapenstillstånd såsom preliminför till en allmän fred i Nara Östern.

Ökt. 4—Grekland nekade att ingå på Turkiets fordringar att alla grekiska trupper skulle dragas bort från Tracien. Greklands delegater frago noggranna instruktioner att ej giva vika på denna punkt. Grekerna göra sig beredda att återupptaga fientliga beterna och försvara Tracien till det sista. Vi kunna gott förstå grekernas beslut-härdighet. Tracien är befolkad av cirka 400,000 greker, 250,000 turkar och 60,000 bulgarer, sålunda av en starkt grekisk befolkning.

Andra sidan är ju det turkiska i slaget stort och dessutom ligger turkarnes heliga stad, Adrianopol, inom det nu av grekerna ockuperade området av Tracien. Bulgarna hava liten utsikt att göra sina anspråk på vissa delar av Tracien gällande och står med hjärnan, om ej med hjärtat på Turkiets sida.

Ökt. 4—President Harding förklarade vid tillfälle helt nyligen att Forenta Staterna ej längre kunde lämna Europas bön om hjälp obörd och uppmanade "Bankiernas förbund" att se sig om efter någon väg, på vilken Europa kunde lämnas någon undsättning.

Sannerligen är det ej på tiden, att stormakten i söder tyknar ur sin sömn och rör litet på sin feta och mulliga lekamen, deltagande i den stora kampen, som för närvarande sysselsätter så gott som hela den civiliserade världen, kampen för civilisationens och människosläktets överlevnad. Om Forenta Staterna längre skulle stå "neutrala" i den kampen, kommer F. S. att förest av alla få känna på följderna av ett högfördrått mot heliga och dyrbara mänskliga principer.

Ökt. 4, Konstantinopel tel-Mudania Konferensen fortgick i försönlig anda Monsieur Franklin Bouillon, den franske delegaten, förklarade vid en intervju, att han trodde att konfe-

Norge och Holland om Spetsbergen

Tvisten om gruvrätningarna avgjorda vid Wilhelmns sista besök i Norge.

Sverige bryter åtskilligt

Unred Drottning Wilhelmina av Holland nyligen avlade besök i den norska huvudstaden upptogs förhandlingen om ordnandet av förhållandena på Spetsbergen under Norges suveränitet, skriver korrespondenten Hiram K. Moderswell i en korrespondens från Kristiania den 26. september. Denna grupp ansågs förut vara alltför vardelös att tvista om. Men för några tiotal år sedan upptäcktes stora ädralinnehållande kol, som var nära nog lika gott som Englands bästa. Sedan Nya tiden har "Spetsbergsfrågan" sländigt sysselsatt minst ett halft dusen europeiska statsverk. Till och med tyskar och bolsjevikerna finga till att på fredskongressen i Brest-Litovsk uppvaga ett pappersgruvargrube.

En internationell konferens i juli 1914 skulle just ordna Spetsbergsfrågan, då världskriget bröt ut. I den allmänna europeiska uppgörelsen efter kriget blev Spetsbergen med bifall av alla makter, däribland Forenta Staterna, tillerkändas Norge, med vissa reservationer rörande existerande gruvrättigheter.

De flesta av dessa tvistigheter hava nu blivit ordnade. Med Holland blev saken ordnad i princip under drottningens besök, och man väntar nu endast vissa formaliteter.

I detta sammanhang kan nämnas, att enligt uppgift av direktör Granholm, i aktiebolaget Spetsbergens Svenska kolfält, numera i dessa brytas cirka 7,000 ton stenkol i månaden och skeppning pågår med åtta ångare om 2,000 ton. Hittills har skeppats omkring 50,000 ton, och man beräknar årets totala skeppning till 68,000 ton.

Husvärderne i Wien gingo t. v. på strejk.

Den 2. september avreste lantbruksminister Elfving, åtföljd av tvänne tjänstemän vid lantbruksministeriet till Estland för att besöka lantbrukstillställningen i Reval. Genom tillmötesgående av Estlands lantbrukministern Rostfelt och dennes adjoint, minister Raamot var minister Elfving i tillfälle att på söndagen den 3. göra sig förtrogen med den i Estland som bäst pågående kolonisationsverksamheten på de förra storöarna. För detta ändamål hade en automobilutrustning ställt till vissa i trakten av Reval belägna gods, som nyligen parcelerats och överlämnats åt nybyggare. Samtidigt besögs en station underlydande kärrodlingförskostation. På kvällen var minister Elfving gjemte sällskap av president Päts bjuden till dennes lantegendom, belägen i närheten av Reval. Vid tillfället närvaro även flera medlemmar av estniska regeringen. Minister Elfving återvände den 4. på eftermiddagen till Helsingfors.

Snö föll i måndags i Beaver Lodge och Spirit River i norra Alberta.

Från Mason City, Iowa meddelas i v. att en som till makarna Peter Zentens fem minuter efter sin födelse högt och tydligt sade "mamma". Vi trodde riktmanen var över.

Turkarna trotsa pågående underhandlingar, intränga på neutral zon

Engelsmännen spränga broar och bryta upp vägar i turkarnas väg. Konferensen i Mudania uppviken. Grekerna neka att utan strid uppgiva Tracien. Krig nära.

Uppteendeväckande brev från Bonar Law

Världspolitisk veckorevy för S. C. T. av S. W. Gjørwell

De politiska händelserna in Nara Östern hota fortfarande världsfreden, även om hotet för ögonblicket icke bänger lika tungt över världen, som det gjorde för en vecka sedan. Jag skall nedan relatera händelserna i kronologisk följd.

Ökt. 2—Den ryska Sovjetregeringen sände en not till de allierade makterna med protest emot dessa makters blockad av Dardanelerna och yrkande på upphävandet av alla restriktioner för den fria passagen af denna och därmed förbundna vattenvägar. Som väntat var togo de allierade makterna ej någon som helst notis om de ryska fordringarna, som ju tydligen endast voro baserade på ryska önskemål och oförenliga med de allierade makternas turkiska politik för ögonblicket.

Ökt. 3—Konferensen i Mudania öppnades. De allierade makterna och Grekland å ena sidan och Turkiet å den andra hade sändt delegater, och man skred genast till den stora frågan om åstadkommande av ett vapenstillstånd såsom preliminför till en allmän fred i Nara Östern.

Ökt. 4—Grekland nekade att ingå på Turkiets fordringar att alla grekiska trupper skulle dragas bort från Tracien. Greklands delegater frago noggranna instruktioner att ej giva vika på denna punkt. Grekerna göra sig beredda att återupptaga fientliga beterna och försvara Tracien till det sista. Vi kunna gott förstå grekernas beslut-härdighet. Tracien är befolkad av cirka 400,000 greker, 250,000 turkar och 60,000 bulgarer, sålunda av en starkt grekisk befolkning.

Andra sidan är ju det turkiska i slaget stort och dessutom ligger turkarnes heliga stad, Adrianopol, inom det nu av grekerna ockuperade området av Tracien. Bulgarna hava liten utsikt att göra sina anspråk på vissa delar av Tracien gällande och står med hjärnan, om ej med hjärtat på Turkiets sida.

Ökt. 4—President Harding förklarade vid tillfälle helt nyligen att Forenta Staterna ej längre kunde lämna Europas bön om hjälp obörd och uppmanade "Bankiernas förbund" att se sig om efter någon väg, på vilken Europa kunde lämnas någon undsättning.

Sannerligen är det ej på tiden, att stormakten i söder tyknar ur sin sömn och rör litet på sin feta och mulliga lekamen, deltagande i den stora kampen, som för närvarande sysselsätter så gott som hela den civiliserade världen, kampen för civilisationens och människosläktets överlevnad. Om Forenta Staterna längre skulle stå "neutrala" i den kampen, kommer F. S. att förest av alla få känna på följderna av ett högfördrått mot heliga och dyrbara mänskliga principer.

Ökt. 4, Konstantinopel tel-Mudania Konferensen fortgick i försönlig anda Monsieur Franklin Bouillon, den franske delegaten, förklarade vid en intervju, att han trodde att konfe-

Norge och Holland om Spetsbergen

Tvisten om gruvrätningarna avgjorda vid Wilhelmns sista besök i Norge.

Sverige bryter åtskilligt

Unred Drottning Wilhelmina av Holland nyligen avlade besök i den norska huvudstaden upptogs förhandlingen om ordnandet av förhållandena på Spetsbergen under Norges suveränitet, skriver korrespondenten Hiram K. Moderswell i en korrespondens från Kristiania den 26. september. Denna grupp ansågs förut vara alltför vardelös att tvista om. Men för några tiotal år sedan upptäcktes stora ädralinnehållande kol, som var nära nog lika gott som Englands bästa. Sedan Nya tiden har "Spetsbergsfrågan" sländigt sysselsatt minst ett halft dusen europeiska statsverk. Till och med tyskar och bolsjevikerna finga till att på fredskongressen i Brest-Litovsk uppvaga ett pappersgruvargrube.

En internationell konferens i juli 1914 skulle just ordna Spetsbergsfrågan, då världskriget bröt ut. I den allmänna europeiska uppgörelsen efter kriget blev Spetsbergen med bifall av alla makter, däribland Forenta Staterna, tillerkändas Norge, med vissa reservationer rörande existerande gruvrättigheter.

De flesta av dessa tvistigheter hava nu blivit ordnade. Med Holland blev saken ordnad i princip under drottningens besök, och man väntar nu endast vissa formaliteter.

I detta sammanhang kan nämnas, att enligt uppgift av direktör Granholm, i aktiebolaget Spetsbergens Svenska kolfält, numera i dessa brytas cirka 7,000 ton stenkol i månaden och skeppning pågår med åtta ångare om 2,000 ton. Hittills har skeppats omkring 50,000 ton, och man beräknar årets totala skeppning till 68,000 ton.

Husvärderne i Wien gingo t. v. på strejk.

Den 2. september avreste lantbruksminister Elfving, åtföljd av tvänne tjänstemän vid lantbruksministeriet till Estland för att besöka lantbrukstillställningen i Reval. Genom tillmötesgående av Estlands lantbrukministern Rostfelt och dennes adjoint, minister Raamot var minister Elfving i tillfälle att på söndagen den 3. göra sig förtrogen med den i Estland som bäst pågående kolonisationsverksamheten på de förra storöarna. För detta ändamål hade en automobilutrustning ställt till vissa i trakten av Reval belägna gods, som nyligen parcelerats och överlämnats åt nybyggare. Samtidigt besögs en station underlydande kärrodlingförskostation. På kvällen var minister Elfving gjemte sällskap av president Päts bjuden till dennes lantegendom, belägen i närheten av Reval. Vid tillfället närvaro även flera medlemmar av estniska regeringen. Minister Elfving återvände den 4. på eftermiddagen till Helsingfors.

Snö föll i måndags i Beaver Lodge och Spirit River i norra Alberta.

Från Mason City, Iowa meddelas i v. att en som till makarna Peter Zentens fem minuter efter sin födelse högt och tydligt sade "mamma". Vi trodde riktmanen var över.

Den bekanta nykterhetssmannen och skribenten C. H. Silver från Bergland Ont., var i lördags inne i staden samt avlade ett välkommet besök på vårt kontor.

På besök i staden var 4 måndags Mr. C. F. Rosen från Kipling, Sask. Mr. Rosen är roadmaster för C. N. R. och ett av hans ärenden var att få en ung nevö placerad i en skola härstädes.

Arbetsrättelse för Skandinaviska Missionförbundet i Canada har i dagarna utkommit. Sagda lilla broschyr kan fås genom att insända 15 cents till förbandets kassör, Mr. A. Hallquist, 296 Logan Ave.

Bjudna till familjen A. Zachrisson, 320 Guilford St., voro i lördags familjerna R. Duncan och Ritchie. Afönen tillbragtes med samt och sång av herrarna Duncan och Ritchie och därefter serverades förfriskningar.

En bjudning för ett antal damer hade en dag i förra veckan Mrs. C. Fleming, 363 Harcourt Sturg Creek, makt till vår bekante tulltjänsteman. För friskningar serverades och stämning i det var alla bästa.

Landsmän emellan. Ingeniör Albert Ericson har i dagarna sält sitt 613 Walker St. bällgårs hus till den välbekante brottaren Charley Gustafson, vilken redan flyttat dit in och som sålde

Dec 22
Proc. Librarian
Winnipeg